Постановление
Правительства Самарской области
от 26.05.2011 №203
О внесении изменения в постановление Правительства
Самарской области от 27.10.2010 №508 «О повышении заработной платы
работников бюджетной сферы»

В целях модернизации региональной системы общего образования и повышения заработной платы учителей Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.10.2010 №508 «О повышении заработной платы работников бюджетной сферы» изменение, дополнив пункт 2 абзацем вторым следующего содержания:

«Повысить с 1 сентября 2011 года в 1,3 раза размер средней расчетной единицы за один академический час работы педагогических работников, осуществляющих образовательный процесс в соответствии с учебным планом, используемой для расчета заработной платы педагогических работников общеобразовательных учреждений Самарской области и работников образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста Самарской области, обеспечивающих реализацию общеобразовательных программ начального общего образования.».

2. Установить, что расходные обязательства Самарской области, возникающие на основании настоящего постановления, осуществляются Самарской областью самостоятельно за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке на соответствующий финансовый год главным распорядителям средств областного бюджета.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2011 года

Губернатор -
председатель Правительства
Самарской области
В.В. Артяков